
Návod k obsluze elektrického
mlýnku Baratza Encore

Děkujeme za zakoupení tohoto produktu z pražírny kávy BotaCoffee. Před použitím si prosíme důkladně prostudujte 
celý návod. Je důležité postupovat přesně podle návodu, abyste toto zařízení využili co nejlépe a vyhnuli se možnému 
poranění způsobenému špatnou manipulací. Návod si prosíme schovejte, abyste se k němu mohli v případě nejasností 
vrátit.

Obsah
  1  Důležité bezpečnostní informace  ................................................................................................ 1 
  2  Před prvním použitím  ................................................................................................................. 2 
  3  První použití  ............................................................................................................................... 2 
  4  Nastavení hrubosti mletí  ............................................................................................................. 2 
  5  Vypínač ON/OFF  ........................................................................................................................ 3 
  6  Tlačítko mletí  .............................................................................................................................. 3 
  7  Automatické čištění pomocí speciálních tablet Grindz™  .......................................................... 4 
  8  Údržba a čištění  .......................................................................................................................... 4 

  8.1  Čištění krytu mlýnku a násypky ............................................................................................4
  8.2  Upozornění .............................................................................................................................4
  8.3  Čištění mlecích kamenů .........................................................................................................5

  9  Popis mlýnku  .............................................................................................................................. 7 
  10  Záruka  ....................................................................................................................................... 8 
  11  Likvidace produktu  ................................................................................................................... 8 
  12  Ekologická likvidace  ................................................................................................................ 8 

1 Důležité bezpečnostní informace
• Přístroj zapojujte pouze do střídavé sítě s příslušným napětím (230V/50Hz). 

• K čištění krytu mlýnku používejte pouze suchý nebo minimálně navlhčený hadřík.

• Mlýnek používejte pouze k účelu, ke kterému je konstruován tj. k mletí pražené zrnkové
kávy.

• Rozebírat mlýnek můžete pouze částečně - dovolené úkony,  informace k údržbě a čištění
naleznete  v  tomto  manuálu.  Pokud  nedokážete  opravit  závadu,  zkuste  navštívit  stránky
www.baratza.com (sekce Troubleshooting). Pokud potřebujete další informace, kontaktujte
výrobce (support@baratza.com) nebo prodejce (info@botacoffee.cz).

• Výrobce  ani  prodejce  nenese  žádnou  odpovědnost  za  škody  nebo  zranění  způsobené
nesprávným zacházením (použití k výrobku k účelům než pro jaký je určen, špatná obsluha,
neodborná  a  nesprávná oprava  výrobku).  Všechny  tyto  postupy automaticky zneplatňují
záruku výrobku.

• Výrobek nepoužívejte, pokud má poškozený napájecí kabel nebo pokud nefunguje správně
nebo vykazuje nějakou závadu.

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz
mailto:support@baratza.com
http://www.baratza.com/
mailto:info@botacoffee.cz


• Mlýnek nenechávejte bez přítomnosti zapnutý (poloha ON).

• Pokud mlýnek čistíte nebo nepoužíváte, vypněte jej a odpojte od elektrické sítě.

• Při vypojování ze sítě nikdy netahejte za samotný kabel.

• Mlýnek umístěte mimo dosah dětí.

• Mlýnek nebo síťový kabel nikdy neponořujte do vody/kapaliny.

• Než začnete s údržbou mlýnku, vždy jej nejprve odpojte od elektrické sítě.

2 Před prvním použitím
Po vybalení výrobku omyjte teplou vodou se saponátem násypku na kávu a nádobu na mletou kávu.
Před prvním použitím můžete zpozorovat známky rzi na mlecích kamenech, jedná se o normální
jev. Rez zmizí po pomletí malého množství kávy. Pro odstranění rzi nebo po delší době nepoužívání
mlýnku pomelte cca 120g kávy, kterou poté vyhoďte.

3 První použití
Položte  kompletně smontovaný mlýnek na rovný povrch a zapojte  do sítě  (pouze 230V/50Hz).
Odejměte víčko násypky a nasypte praženou zrnkovou kávu. Maximální kapacita násypky je 8 oz
(cca 227 g) pražené zrnkové kávy. Zavřete násypku víčkem a ujistěte se, že je násypka správně
nainstalována a pevně usazena.

4 Nastavení hrubosti mletí
Hrubost  mletí  se  nastavuje  otáčením
násypky.  Požadovaný  stupeň  mletí
nastavíte  tak,  že  pozici  indikátoru  na
násypce pootočíte na konkrétní značku na
těle  mlýnku.  Stupnice  má  skokové
nastavení 1 (nejjemnější) - 40 (nejhrubší).
Pro správnou přípravu kávy je také nutné
volit  správnou  hrubost  mletí.  Můžete  se
řídit  přiloženou  tabulkou.  Hrubost  mletí
neovlivňuje pouze nastavení   mlýnku,  ale
také  mnoho  jiných  faktorů  –  stupeň
pražení, čerstvost kávy, vlhkost, druh kávy, obsah olejnatých složek atd. Výchozí nastavení proto
upravte především s ohledem na výslednou chuť kávy. 

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


Nastavení Typ přípravy kávy Hrubost

1 až 14 espresso jemná

16 až 28 filtrovaná káva střední

29 až 40 french press hrubá

Pozn.: Nastavení mlýnku provádějte raději za provozu – při mletí. Pokud byste nastavovali mlýnek
ve vypnutém stavu, mohou se mezi mlecími kameny nacházet  částečně pomletá kávová zrna, která
mohou bránit správnému nastavení. Spuštění mlýnku na nejjemnější mletí a bez kávových zrn je
zakázáno, může dojít i k poškození mlecích kamenů. 

5 Vypínač ON/OFF
Vypínač  vypnuto/zapnuto  můžete  otáčet  po/proti  směru  hodinových  ručiček  –  umožňuje  i
vícenásobné přetočení polohy. Přepnutím do polohy ON se zapne mletí. 

6 Tlačítko mletí
Tlačítko mletí slouží pro krátkodobé mletí kávy. Ideálně se hodí pro mletí kávy do páky espresso
kávovaru. Vyjměte plastovou nádobu na mletou kávu a umístěte páku pod mlýnek, stiskněte a držte
tlačítko pro namletí požadovaného množství kávy. Uvolněte tlačítko pro zastavení mletí.

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


Pokud melete přímo do páky espresso kávovaru, nechejte vždy kávu volně padat do filtru. Pokud by
byl filtr příliš blízko místu výdeje kávy z mlýnku, mletá káva by postupně mlýnek ucpala a došlo by
k zaseknutí mlýnku. 

7 Automatické čištění pomocí speciálních tablet 
Grindz™
Celkového,  rychlého  a  jednoduchého  vyčištění  mlecího  mechanismu  lze  docílit  díky  speciálně
vyvinutému produktu tzv. Grindz™. Tyto tablety ve tvaru zrnek kávy uvolní zbytky staré kávy,
odstraní a absorbují pachy staré kávy a zbytky kávového oleje.

Jednoduše nasypte jeden balíček Grindz™ do násypky mlýnku, hrubost nastavte do polohy 20 a
zapněte mlýnek. Pro odstranění zbytků Grindz™ umelte asi čtyři lžíce kávy. Pomleté Grindz™ a
kávu vyhoďte. Pro další informace ohledně Grindz™ navštivte www.urnex.com. Grindz™ mohou
být zakoupeny na stránkách www.baratza.com nebo www.BotaCoffee.cz.

8 Údržba a čištění

8.1 Čištění krytu mlýnku a násypky
Vypněte mlýnek a vypojte ze zásuvky. Odstraňte veškerou zrnkovou kávu (nejjednodušeji nahnutím
celého mlýnku). Uchopte násypku a proti směru hodinových ručiček vytočte do krajní polohy, ve
které je možno ji vyjmout. Násypku, víčko násypky a zásobník na mletou kávu umyjte saponátem,
opláchněte a nechte vyschnout.

8.2 Upozornění
Násypku, víčko násypky a zásobník na mletou kávu nikdy nemyjte v myčce nádobí. Tyto díly je
možné mýt pouze ručně. V žádném případě neponořujte kryt mlýnku do vody.

4                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
http://www.BotaCoffee.cz/
http://www.baratza.com/
http://www.urnex.com/
mailto:info@botacoffee.cz


8.3 Čištění mlecích kamenů
Pokud  je  mlýnek  denně  používán,  měly  by  být  kameny  jednou  za  několik  týdnů  čištěny.
Pravidelným čištěním dosáhnete konzistentnějších výsledků mletí, čištěním se také zbavíte  zbytků
kávových  olejů,  které  degradují  chuť  čerstvě  mleté  kávy.  Kameny  je  možno  čistit  pouze
mechanicky, nelze je mýt pod vodou apod.

Při čištění kamenů postupujte následovně:

1. Vytáhněte  silikonové  těsnění  z  horního/vnějšího  kamene  (obrázek  vlevo).  Dále  vyjměte
vnější kámen pomocí dvou plastových úchytek po obvodu kamene (obrázek vpravo). Pokud
nelze kámen vyjmout, ujistěte se, že západka nastavení hrubosti (plastový černý výstupek) je
v krajní poloze tj. je plně vytočen proti směru hodinových ručiček.

2. Samotné čištění proveďte manuálně pomocí malého kartáčku (čisticí kartáček je součástí
balení). Odstraňte mechanicky všechny kávové usazeniny z vnějšího i vnitřního kónického
kamene (vnitřní  kámen nelze  vyjmout).  Silikonové těsnění  umyjte  vodou se saponátem,
opláchněte a nechejte vyschnout.

3. Vložte zpět vnější kámen – opět se ujistěte , že západka nastavení hrubosti je v krajní poloze
tj.  je  plně vytočen proti  směru hodinových ručiček.  Natočte  kámen červeně nabarvenou

5                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


úchytkou na obdélníkové vykrojení v plastu (je označeno i malým trojúhelníkem) a usaďte
kámen pevně na místo.

4. Nasaďte zpět silikonové těsnění – dvě vykrojení se musí přesně  usadit na plastové úchytky
vnějšího kamene. Opatrně nasaďte těsnění na celý obvod kamene.

5. Nainstalujte  zpět  násypku na  kávu.  Nasměrujte  plastové  výstupky  násypky  dle  obrázku
(tenčí výstupek musí být na pravé straně). Opatrně zatlačte na násypku a po zapadnutí do
drážek  pootočíte  ve  směru  hodinových  ručiček.  Nakonec  nastavte  požadovanou  hrubost
mletí.

6                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


9 Popis mlýnku

7                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


10 Záruka
Na elektrický mlýnek Baratza Encore je poskytována záruka na vady, které jsou způsobeny vadným
materiálem nebo špatnou výrobou, a to dva roky od data nákupu spotřebitelem. Případnou nápravu
je třeba vymáhat u maloobchodníka, u kterého spotřebitel výrobek zakoupil. 

Výrobek ztrácí zákonnou záruku, pokud je s ním zacházeno v rozporu s návodem k použití, dojde-li
k  poškození  vlivem nedostatečné  údržby,  čištění,  špatného  nastavení.  Záruka  se  nevztahuje  na
běžené opotřebení. Záruka přestává být platná, pokud je mlýnek například používán k jinému účelu,
než pro  který je určen tj. mletí pražené zrnkové kávy. Záruka se rovněž nevztahuje na poškození
způsobené pomletím kamínků, šroubů a jiných cizích objektů v zrnkové kávě.

11 Likvidace produktu
O způsobu likvidace po ukončení životnosti se informujte u místního obecního úřadu. 

12 Ekologická likvidace
Tento symbol značí, dle novely zákona o odpadech, že nemá být tento výrobek 
likvidován s komunálním odpadem. S výrobkem má být naloženo ekologicky v 
rámci zpětného odběru.

Informace o místech sběru vašeho odpadního zařízení k recyklaci poskytne:

• 1) místní úřad vaší obce

• 2) správní orgán vykonávající dozor nad likvidací odpadu

• 3) sběrny OEEZ 

• 4) služba pro odvoz komunálního odpadu

• 5) www.remasystem.cz

8                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
http://www.remasystem.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	1 Důležité bezpečnostní informace
	2 Před prvním použitím
	3 První použití
	4 Nastavení hrubosti mletí
	5 Vypínač ON/OFF
	6 Tlačítko mletí
	7 Automatické čištění pomocí speciálních tablet Grindz™
	8 Údržba a čištění
	8.1 Čištění krytu mlýnku a násypky
	8.2 Upozornění
	8.3 Čištění mlecích kamenů

	9 Popis mlýnku
	10 Záruka
	11 Likvidace produktu
	12 Ekologická likvidace

